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دولت یازدهم با نســخه و شــعار تغییر وضــع موجود به 
میدان آمد و موفق به کســب رای شد. آقای روحانی در دوران 
تبلیغــات انتخابات گفت دولــت وی کاری خواهد کرد که هم 
چرخ سانتریفیوژ بچرخد و هم چرخ اقتصاد. در حالی که دولت 
یازدهم ماه های پایانی عمر خود را می گذراند و فضای سیاسی 
کشور خود را برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم 
آماده می کند، استراتژی و نحوه آمادگی دولت برای حضور در 
این عرصه می تواند ملاک و دریچه مناسبی برای ارزیابی کارنامه 

آن نیز باشد.
 1- مروری بر مواضع دولتمردان نشان می دهد اصلی ترین 
استراتژی سیاسی آنها تغییر ملموسی نکرده و حلقه شماره یک 
تصمیم سازان و مشاوران دولت گمان می برند در شرایط فعلی 
هیچ نسخه ای برای ورود به انتخابات، بهتر از همان نسخه سال 
92 نیست. در آن دوره روحانی پیش و بیش از آنکه با نامزدهای 
رقیب رقابت کند، نفی دولت دهم را در دستور کار تبلیغاتی خود 
قرار داد. سخنان چند روز پیش معاون اول رئیس جمهور نشان 
می دهد این اســتراتژی تغییری نکرده و دولت امیدوار است با 
همان دوقطبی گذشته به اهداف خود برسد. اسحاق جهانگیری 
سه شــنبه هفته گذشته در جلسه گزارش عملکرد پروژه های 
اقتصاد مقاومتی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته بود؛ »به 
کسانی که بهانه جویی می کنند باید بگوییم سیاست شما همان 
بود که فضای اقتصادی کشور را به پرتگاه رساندید و نیروهای 
انقلاب را مقابل هم قرار دادید. شما کشور را به ته دره بردید و 
ما آن را چند پله از ته دره بالا آورده ایم اما هنوز در دره است. 
آمار تورم،  رکود و درآمد سرانه مردم در سال 91 آنقدر بد بوده 
که هرچه تلاش می کنیم نمی توانیم خرابکاری آقایان را جبران 

کنیم.«
درباره این استراتژی دولت چند نکته قابل تامل وجود دارد؛ 
الف- نخست آن که دولت می کوشد با تاکتیک جاخالی دادن، 
خود را بر صندلی پرسشگر بنشاند. پرسشگری و مطالبه تغییر 
وضعیت از سوی دولتمردان فعلی در سال 92 عجیب نبود. آنان 
ظاهراً بیرون از گود بودند و مدعی که می توانند به این وضعیت 
سر و سامان دهند. اما اینکه پس از چهار سال سکانداری قوه 
مجریه، به گونه ای سخن بگویند که گویی همچنان بیرون از گود 
و بدون مسئولیت هستند، برای مردم قابل پذیرش نیست. مردم 
از دولتمردان انتظار دارند در این مقطع زمانی گزارش کارهای 

کرده خود را بگویند. 
ب- فضاســازی هایی مانند »ته دره بودن کشور«، »خالی 
بودن خزانه«، »پول نداشــتیم حقوق بدهیم« و عباراتی از این 
دســت که هر چند وقت یکبار از سوی برخی مسئولان مطرح 
می شود، ادعاهایی هستند که تنها کارکرد آن سرپوش گذاشتن 
بر کم کاری هاســت. این گونه فضاسازی ها و بهتر است بگوییم 
سیاه نمایی ها شــاید در آغاز به کار دولت می توانست تا حدی 
افکار عمومی را مشغول سازد اما با گذشت چهار سال، خاصیت 
خود را از دســت داده و به ضدهدف نیز تبدیل می شوند. نکته 
جالب و متناقض ماجرا آنجاست که همین دولتمردان که از چنین 
ادبیاتی استفاده می کنند، منتقدان را به ناامید کردن مردم نیز 

متهم می سازند!
 2- در حالی که چند روز دیگر به سالگرد روز اجرای برجام 
–روزی که قرار بود همه تحریم ها بالمره لغو شوند!- می رسیم و 
شرط بندی حیاتی دولت بر روی آن به نتیجه نرسیده، استراتژی 
بزک برجام جای خود را به ماله  کشی داده است. اوایل آب و نان 
و حیــات و ممات مردم به برجام گره خورده بود و قرار بود این 
معامله عجولانه، تمام مشــکلات ارضی و سماوی کشور را حل 
کند. عده ای چنان ذوق زده بودند که چیزی نمانده بود از هول 
هلیم در دیگ بیافتند! چند نماینده دست بکار شدند و طوماری 
نوشتند از 165 دستاورد برجام خبر دادند و حتی روزنامه دولت 
مدعی شد توافق هسته ای عمر خلبان ها و مهمانداران هواپیما را 
طولانی خواهد کرد! البته هنوز هم برخی روزنامه های زنجیره ای 
آنقدر بی خیال و متوهم هستند که برای خوش رقصی و احتمالاً 
گرفتن یارانه بیشتر بنویسند آزادی حلب نیز از دستاوردهای 
برجام اســت! اما بطور کلی حال که تشت رسوایی برجام از بام 
افتاده، بزک کنندگان دســت به ماله شده اند و از دستاوردهای 
سلبی برجام می گویند که بله! درست است که برجام آنقدرها هم 
آورده نداشته اما اگر برجام نبود جنگ می شد و فروش نفت به 
صفر می رسید و روزگارتان سیاه بود! دستاوردسازی برای جنازه 
برجام قطعه ای دیگر از استراتژی انتخاباتی دولت است. در بوق 
و کرنا کردن قراردادهای مبهمی مانند خرید هواپیما، شراکت با 
شرکت های بزرگ نفتی و شیرین سازی کام ملت با دستاوردهای 

آدامسی، در ماه های منتهی به انتخابات قابل پیش بینی است.
3- دست گذاشتن روی مسائل حاشیه ای و جنجالی، وارونه 
نمایی حقایق و ایجاد دوقطبی های کاذب در این زمینه از دیگر 
تاکتیک های طراحی شــده در این میدان است. ماه هاست که 
روزنامه های زنجیره ای و دولتمردان با بهانه و بی بهانه ماجرای 
بابک زنجانی را وسیله ای برای انحراف افکار عمومی قرار داده اند. 
بدون آنکه به این مسئله مهم و اساسی اشاره کنند که این مفسد 
اقتصادی چگونــه و در کدام دوره –دوره کارگزاران که از آنان 
می توان به عنوان پدرخوانده دولت یازدهم یاد کرد- از یک راننده 
تبدیل به یک دلال بزرگ ارز شد. نگاهی به نحوه موضع  گیری های 
جریان مدعی اصلاح و اعتدال به این ماجرا نشان می دهد، تنها 
چیزی که برای آنها کوچک ترین اهمیتی ندارد، اجرای عدالت 
و بازگرداندن بیت المال بــوده و بابک زنجانی مرده و زنده اش 
چیزی جز یک ابزار سیاسی و تبلیغاتی نیست. دیروز -اگرچه 
کمی دیر- رئیس دستگاه قضایی کشور گوشه ای از این پرونده 
را کنار زد تا مشخص شود نان سیاسی و تبلیغاتی جماعتی در 

به سرانجام نرسیدن این پرونده است. 
4- »همیشه سعی کن سریع تر از اشتباهاتت بدوی«؛ ظاهرا 
دولتمردان این توصیه فرصت طلبانه مدیریتی را به خوبی بکار 
بسته اند؛ می توان دستور افزایش حقوق مدیران را امضا کرد و نه 
تنها منکر شد بلکه در چشم 80 میلیون نفر نگاه و عذرخواهی 
کرد. ده ها هموطن در آتش بی کفایتی وزیری بسوزند و آقای وزیر 
بگوید مشکلی  نیست بیمه بودند! می توان آنقدرتوان داخلی 
را نادیده گرفت که پذیرایی قطارها را به خارجی ها سپرد و در 
مدح و ثنایش سخنرانی کرد و البته به وقت لزوم هم تکذیب! 
می توان دم از آزادی و پذیرش نقد زد و در عین حال منتقدان 
را هر روز به دادگاه کشاند. می توان در اتاقی دربسته به اشتباه 
در حساب کردن روی حرف وزیرخارجه آمریکا اعتراف و سپس 
دیگران را به بی اخلاقی متهم کــرد و چنان نعل وارونه زد که 
برجام2 را برای حل مسائل منطقه پیشنهاد داد و... وقتی مردم، 
رعیتی مفلوک فرض شوند که جز اقبال به این جماعت خود همه 
چیز تمام پندار، راه دیگری ندارند، چنین رفتاری و برخوردی 
با اشتباهات عجیب نیست. مدعیان اصلاحات و اعتدال گمان 
می کنند و خوشحال اند که دولت رقیب و آلترناتیوی ندارد. حال 
آن که اگر خدمت به مردم عاری از واقعیت و بادکنکی باشد، نباید 
غافل بود که بزرگ ترین بادکنک ها نیز با یک سوزن می ترکند!

بادكنک بزرگ
سوزن كوچک

زمینه چینی!

محمد صرفی

* در مناظره تلویزیونی آقایان شریعتمداری و کواکبیان یک حرف مستدل 
و منطقی از آقای کواکبیان نشــنیدیم. کاش آقای کواکبیان متوجه شــود 
که لجبازی و نپذیرفتن اشــتباه و تخلفات این دولت عاقبت خوشــی برای 

آنان ندارد.
محمودیان

* در مناظره آقای شریعتمداری با آقای کواکبیان اگر آقای کواکبیان انصاف 
داشت می فهمید که گفته های آقای شریعتمداری منطقی و حرف مردم است.
خادم حرم حضرت عبدالعظیم حسنی

* ظاهرا مهندسی نفوذ این بار طراحی کامل و بدون نقصی را در قالب »سند 
آموزش 2030« تهیه و به مدیران دیکته کرده اســت! که جبران آن زمان 
زیادی را می طلبد و شاید امکان پذیر هم نباشد... این اوج چوب حراج زدن 
به فرهنگ و منافع ملی اســت. چرا متولیان امر هیچ واکنشی در قبال این 

همه خیانت از خود نشان نمی دهند؟!
نراقی

* چــرا دولت این قدر اصرار به محرمانه کاری در تعاملات بین المللی دارد؟ 
آیا پنهان کاری در مفاد برجام و خسرانی که برای کشور به وجود آورد کافی 
نبود؟ آیا پنهان کاری در قرارداد خودروسازی کافی نبود؟ آیا پنهان کاری در 
قراردادهای نفتی، FATF، خرید هواپیما و... کافی نبود؟ پاســخ این همه 
پنهان کاری خلاف و عبور از خطوط قرمز نظام را چه کسی می دهد؟ برملا 
شدن سند آموزشی 2030 افتضاح دیگری از زیر پا گذاشتن قانون اساسی 
است و در حالی برملا می شود که از منشور حقوق شهروندی و دانستن حق 
مردم اســت دم زده می شود؟! سکوت شورای انقلاب فرهنگی و نمایندگان 

مجلس چه توجیهی دارد؟
محمودی

* آقای روحانی اخیرا در یکی از سخنرانی های خود گفتند؛ اگر شرکت های 
داخلی، پروژه ای را قبول کنند و نتوانند به انجام برسانند چه کسی خسارت 
آنها را خواهد پرداخت؟! اولا شــما موفقیت های فازهای متعدد تولید گاز را 
شنیدید، پیشرفت های موشکی و انرژی هسته ای 20 درصد را دیدید؛ چرا 
تردیــد دارید که ما می توانیم؟! ثانیا آن وقتی که شــرکت های خارجی که 
کارها را نیمه کاره رها کردند و خســارت ها به بار آوردند و دست شما را در  

پوست گردو قرار دادند از چه کسی خسارت گرفتید؟!
طباطبایی

* از دیــد بعضی ها رســانه ای کردن اعتراف آقای ظریف به اشــتباه بودن 
اعتمادش به آمریکا گناه نابخشودنی است ولی اینکه چه بر سر کشور آمده 

و می آید مهم نیست. نتیجه وکیل الدوله بودن بهتر از این نمی شود.
0916---7392

* وقتی مدیران حقوق نجومی بگیر ذخیره نظام تلقی شوند طبیعی است که 
عده ای قبرنشین خواهند شد. اگر غیر از این باشد باید تعجب کرد.

0912---8853
* اگر حقوق های نجومی ده ها و صدها میلیونی از نظر دولت قانونی بوده پس 
انتشار دارایی ها و دریافتی های آنها هم قانونی است. وقتی دریافت های نجومی 
حق مدیران است، دانستن اندازه دارایی مسئولین دولتی هم حق مردم است.
7941---021 و 7345---0919

* آقای رئیس جمهور به مناسبت سالروز 9 دی باید می گفت مردم در سال 
88 در چنین روزی انقلاب را از فتنه آفرینی چه کسانی نجات دادند.

0918---7598
* زمانه عجیبی شــده آقای رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام اجرایی 
کشور به جای پاسخگویی چهره طلبکار به خود گرفته و گفته چرا بیکاری 

و گورخوابی در کشور وجود دارد!
0918---1822
* رئیس جمهور در نشست جامعه نظارت و بازرسی از فساد و حق شهروندی 
ســخن گفت و اینکه هر کس حق دارد از دولت بپرســد... بنده به عنوان 
یک شــهروند از میان صدها پرسش فقط یک سؤال می کنم؛ درباره جایگاه 
حقوقی و اســتفاده حسین فریدون از مواردی مثل اعمال نفوذ در انتصاب 
رؤســای برخی بانک ها و مدیران سوءاستفاده گر از بیت  المال توضیح دهند 

و شفاف سازی کنند!
0912---1793

* برخی آقایان پیروزی آقای روحانی را برای دوره دوم انتخابات ریاســت 
جمهوری پیش گویی می کنند! همین اتفاق در سال 88 رخ داد که موجب 
فتنه شد. گاهی مواضع مقامات دارای جهتی ضد منافع کشور است و معلوم 

نیست آیا خودشان این را متوجه هستند یا نه.
021---6172

* هر چند دولت یازدهم از ابتدا کشــور را رها کرده بود ولی حال با توجه 
به نزدیکی انتخابات گویا تمام هم و غم خود را به انتخابات معطوف و بازار 
رها را رهاتر کرده اســت تا گوشت کیلوئی 40-30 هزار تومان به 50-55 
هزار تومان برسد و روزنامه دولت )مورخ 95/10/12( هم با افتخار خبر آن 
راچاپ کند! حال اینکه مردم مستضعف با حقوق های زیر یک میلیونی چکار 
کنند تنها راه این است به نسخه های وزیر صنعت توجه نمایند که یکی دو 

میلیارد تومان حقوق های نجومی چیزی نیست!
اسدی

* بــه آقای ظریف عرض می کنم یک فرد مســلمان و مومن باید کیس و 
زیرک باشد... اگر کری به شما لاف کنگره می زد شما هم به او لاف مجلس 
و شــورای محترم نگهبان را می زدید؟ متاســفانه آقای ظریف زمانی فریب 
کری را می خورد که در مجلس شورای اسلامی برخلاف رویه قانونی، فریاد 
برآورد و اجازه نداد نمایندگان به جزئیات برجام دسترســی پیدا کنند و یا 

گفت اجازه نمی دهم تیم هسته ای را سین جیم کنید؟!
عربی

* چرا رانت خواران و حرام بگیران نجومی محاکمه نمی شوند؟ اگر شبهه ای 
در دارائی برخی وزرا نیست چرا از شفاف سازی دارائی خود واهمه دارند؟ چرا 
دولت تحمل نقد دلســوزانه ندارد و به آنها پرخاش می کند؟ سؤال های ما 

مردم اینهاست.
0990---7399

* چنــد روز قبل پیامک حقوق شــهروندی آقــای رئیس جمهور با هزینه 
بیت المال دریافت شد و مشکل حقوق شهروندی بنده با این پیام حل گردید. 

نمی دانم چرا عده ای با این دولت کارآمد مخالف هستند.
0915---1648
* دولت پاســخ بدهد موضوع خرید تعداد 100 هواپیمای ایرباس چه شد؟ 

چرا هنوز یک فروند هواپیمای ایرباس هم وارد کشور نشده است؟
احمدی
* از مسئولان تقاضا دارم هیئتی که برای مذاکره با مقامات حج عربستان 
به این کشور اعزام می کنند، افرادی باهوش و زیرک باشند تا بتوانند حق 
مردم مســلمان ایران را بگیرند و دیگــر در این توافق حادثه تلخ برجام 

تکرار نشود.
0910---3521
* اگر جلوی تردد اتومبیل های دودزای دولتی و غیردولتی و موتورسیکلت های 
کاربراتوری گرفته شود مشکل آلودگی هوا تا حد زیادی کاهش خواهد یافت 

ولی معلوم نیست چرا در این مورد اقدامی صورت نمی گیرد؟
0912---8455

* هزینه های دندان پزشــکی به حدی بالاســت که با حقوق بازنشستگی 
نمی توانم نسبت به درمان دندان های خود اقدام بکنم. در نتیجه باید بسوزم 

و بسازم.
0911---9905

* آزادراه کرج- تهران لاین جنوب دارای دســت اندازهای زیادی اســت. از 
مسئولین امر درخواست مرمت و بهسازی آن را دارم.

0919---6937
* فرزند کلاس اولی ام از روز اولی که به کلاس رفته مدرسه هر روز از هزار 
تومان تا بیست هزار تومان از او مطالبه نموده است و اخیراً برای خرید یک 
بســته کاغذ آA4( 4( 12 هزار تومان مطالبه کرده اند. شماره حساب هم 
داده اند برای بالای 20 هزار تومان! با این کار آبروی کشور را می برند چطور 
برای حرام خواران پول میلیاردی هست ولی چند صدهزار تومان برای مخارج 
روزانه مدرسه نیست؟! 200 بچه در یک مدرسه چند تا کاغذ آ4 نیاز دارند 

که هر دانش آموز لازم است یک بسته خریداری کند؟!
یک هم وطن از یاسوج

حمایت از مجرم امنیتی
به جای پیگیری افزایش نرخ ارز

در حالــی کــه دلار ظرف چند ماه اخیر بالغ بر 700 تومان گران شــده، 
فراکسیون اصلاح طلبان برای مجرمان امنیتی جلسه می گذارد!

به گزارش رجانیوز در حالی که وضعیت اقتصادی به خاطر بی برنامگی دولت 
دچار افت و سقوط شدیدی شده و در زمانی که نوسانات بازار ارز، نظام اقتصادی 
و مالی را دستخوش ضربات بزرگی کرده و مهمترین مأموریت فراکسیون حامیان 
دولت در مجلس، پیگیری وضعیت یک مجرم امنیتی- آن هم به دلیل هیاهوی 

رسانه ای ضد انقلاب- است.
»بهرام پارسایی«، سخنگوی فراکســیون امید با اشاره به بررسی موضوع 
آرش صادقی در جلسه فراکسیون متبوع خود گفت: »این موضوع مدتی است 
فضای مجازی و افکار عمومی را کمی حســاس کرده است. فراکسیون امید با 
رویکرد قانونی مســئولیت هر نماینده در قبال مردم، خواهان ورود به مسائل 
مختلف است و طی چند روز اخیر دو تن از اعضای حقوق دان فراکسیون امید به 
صورت حضوری با مسئولان قوه قضائیه در همین زمینه به گفت وگو پرداختند.
بیان دغدغه اصلی فراکســیون اصلاح طلبــان و حامیان دولت در مجلس 
از ســوی آقای ســخنگو را باید به فال نیک گرفت. اینکه مردم و افکار عمومی 
بدانند که این نمایندگان در این ایام فشــارهای سنگین معیشتی، دغدغه ای 
به جز رســیدگی به وضعیت یک مجرم امنیتی ندارند، قطعاً دارای آثار خیر و 

برکات زیادی است.
جالب اینجاســت که مضحک بودن ادعای رســانه های ضد انقلاب درباره 
اعتصــاب غذای آرش صادقی حتــی صدای خبرنگاران فــراری روزنامه های 
اصلاح طلب را هم درآورده اما نمایندگان فراکســیون امید همچنان پیگیر این 

قصه هستند.
تیتر »تقریبا هیچ« نشریات حامی دولت

برای مصاحبه تلویزیونی روحانی
واکنش روزنامه های حامی دولت به سخنان تلویزیونی یکشنبه شب دولت 
نشان می دهد که فارغ از مردم، این سخنان حتی برای روزنامه های مذکور نیز 

هیچ حرف و تیتر تازه ای نداشته است.
تیتــر روزنامه های حامی دولت از ســخنان آقای روحانی، همان کلیدواژه 

»تقریبا هیچ« را برای کارنامه دولت تداعی می کند.
- اعتماد: سکوت روحانی )رئیس جمهور به پرسشی درباره نامزدی مجدد 

در انتخابات پاسخ نداد.(
- شهروند: سخت گیری به شبکه های اجتماعی را کم کنیم

- ایران: به آینده اقتصاد کشور بسیار خوشبینم
- آرمان: روحانی چه گفت و چه نگفت

- شرق: مردم بدانند حقوق غیرمتعارف در دستگاه های دیگر هم هست
- جمهوری اسلامی: تلاش همگانی برای ایجاد اشتغال در کشور ضروریست

- فرهیختگان: اگر برجام نبود، درآمد کشور کمتر از نصف می شد.
- اطلاعات: تورم امسال و سال آینده تک رقمی خواهد ماند، بیکاری می تواند 

معضلی بسیار بزرگ برای جامعه باشد.
 در همیــن حال فرید مدرس از همکاران نشــریات اصلاح طلب نوشــت: 
گفت وگوی آقای رئیس جمهور با مجری های صدا و سیما انجام شد و ایشان در 
این رسانه  حرف هایی زدند. پس از پایان این برنامه، به دنبال پاسخ این سوال 
بودم که اگر این برنامه انجام نشده بود، چه حرفی و چه اتفاقی و چه تاثیراتی 
از دست می رفت؟ چه شد که اگر نمی شد، دولت متضرر می گشت؟ واقعا کلیت 

این گفت وگو به چه دلیلی برگزار شد و چه سیاستی ورای آن بود؟
به نظرم این گفت وگوی آقای رئیس جمهور، جز چند آمار که می توانســت 
به صورت دیگری منتشر شــود که مفید باشد، هیچ نداشت و کاشکی برگزار 
نشده بود. چرا که سخنرانی های بدون پیام، در ذهن مردم جای می گیرد و اگر 
روزی حرفی هم باشد، دیگر به خوبی شنیده نمی شود. از آن سو، روزانه چند 
ده بار میزگردها و برنامه هایی با این شکل و شمایل [درست با همین پوزیشن] 
در شبکه های مختلف از قدیم الایام تا به امروز برگزار می شود و برای مخاطبان 

جز تکراری و خنثی بودن، معنای دیگری ندارد.
برجام عملیاتی شد!

تکلیف وعده ها چه می شود؟
اظهارات رئیس جمهور درباره برجام تعجب ناظران رسانه ای را موجب شد.

آقای روحانی یکشنبه شب در گفت وگوی تلویزیونی گفت: هرچه از برجام 
می خواستیم، عملیاتی شده است.

رئیس جمهور تصریح کرد: همه آنچه در زمینه برجام می خواستیم، چه در 
موضوع انرژی هسته ای و چه در سایر موضوعات عملیاتی شده است و فقط در 

بخش بانکی است که همچنان مواردی وجود دارد.

این تعبیر که »هرچه از برجام می خواســتیم، عملیاتی شده« از چند جهت 
اشکال دارد. نخست اینکه آقای روحانی قبل از برجام گفته بود »توافق باید اجرایی 
شود، تا مشکل تولید و رکود اقتصادی و اشتغال و آلودگی هوا و آب خوردن مردم 
حل شود.« اکنون از چند حال خارج نیست. 1- برجام اصلا عملیاتی و اجرا نشده 
است. 2- برجام کامل اجرا شده و حرف ماقبل توافق آقای روحانی، دادن آدرس 
غلط و ایجاد انتظار بی جا برای تصویب و اجرای برجام به هر قیمت بوده اســت. 

3- روحانی و مشاورانش مطلقا برداشت درستی از توافق نداشته اند.
ثانیا ادعای عملیاتی شدن همه برجام در حالی است که آقای روحانی همین 
چند هفته پیش به واسطه نقض چند باره برجام تصریح کرد دولت و کنگره آمریکا 
با تمدید دوباره تحریم های 10 ساله موسوم به ISA مرتکب نقض برجام شده اند. 
اما ســخنان یکشنبه شــب آقای روحانی به این معنا می تواند باشد که آمریکا و 
غرب، دلشــان برای عمل نکردن به تعهدات خود در برجام شور نزند! هم اکنون 
شــرکت ها و بانک های بزرگ اروپایی و غیراروپایی از ترس مجازات های تحریمی 
دوباره مایل به همکاری با دولت روحانی نیســتند. در حالی تحریم های مالی و 

بانکی 90 درصد توقع دولت از برجام بوده است. 
یادآور می شود مدت ها مدیران ارشد دولتی برخلاف انتظارآفرینی های 2-3 
سال گذشته عملا به مردم می گویند خاصیت برجام، همین عایدی »تقریبا هیچ« 

بود و منتظر دستاورد دیگری نباشید.
وقایع اتفاقیه: دولت

در ایجاد اشتغال موفق نبود
»منتقدان،  آمارهای  رسمی  و  وزیر کار متفق القولند که دولت در ایجاد اشتغال 

موفق نبوده است.«
روزنامه اصلاح طلب وقایع اتفاقیه در گزارشــی نوشت: آمارهای رسمی و حالا 
حتی دولتی ها هم صدا شــده اند؛ »دولت  در ایجاد اشــتغال موفق نبود.« آخرین 
آمارهای رسمی از نرخ بیکاری 12/7 درصدی در تابستان امسال حکایت داشت؛ 
حکایتی که افزایشی 1/8 درصدی را به نمایش می گذاشت و مرکز آمار راوی آن بود.

در ماه ها و سال های اخیر، همواره توجهی که از سوی دولتی ها به بازار کار و 
ایجاد اشتغال نشده، مورد انتقاد کارشناسان اقتصادی و فعالان این حوزه قرار داشته 
است؛ انتقادهایی که با انتشار آمارهای رسمی از وضعیت بیکاری، اوج می گرفت 
و از بی توجهی دولت به سیل جوانان بیکار حکایت می کرد. حالا وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی هم این موضوع را تأیید می کند و به نوعی با منتقدانش همراه 
شده است. او با اشاره به اینکه دولت در ایجاد اشتغال موفق نبوده در برنامه نگاه 
یک، می گوید: »خوشبختانه امسال رشد هفت درصدی را در اقتصاد تجربه کردیم 
اما  اینکه چرا این میزان رشد در ایجاد اشتغال ملموس نیست، باید عنوان کنم 
رشــد یک خصلت دارد که آن تاثیر میان مدت اســت. در میان مدت و درازمدت 
یک درصد رشد صد هزار شغل ایجاد می کند که البته این رشد باید پایدار باشد.«
در ماه های گذشته، رشد اقتصادی ای که دولتی ها با استناد به گزارش بانک 
مرکزی 7/4 درصد می دانند، انتقادهای بســیاری با خود همراه کرده و منتقدان 
این رشــد را با واقعیت های کشور، همخوان نمی بینند. دراین باره ربیعی با اعلام 
اینکه با پدیده رشد بدون اشتغال روبه رو هستیم، توضیح داد: »وقتی رشد ما در 
بخش نفت و گاز رخ می دهد. در بخش پالایشگاه نفتی با 12 هزار میلیارد تومان، 

هزار شغل ایجاد خواهد شد.«
رانت 280 تومانی تغییر نرخ دلار

به جیب چه کسانی می رود؟
»تغییر 280 تومانی ارزش دلار در یک هفته رانت ایجاد می کند«.

رئیس اسبق کانون صرافان ایران با بیان اینکه ارزش دلار در یک هفته 280 
تومان تغییر قیمت داشت، گفت: مسئولان مربوطه به این پرسش پاسخ دهند که 

چه دلیلی برای این تغییر و ایجاد رانت در بازار دارند.
اصغر ســمیعی روز یکشــنبه در گفت وگو با ایرنا درباره تحولات قیمت دلار 
در بازار آزاد اظهار داشــت: قیمت دلار در زمانی نســبتا کوتاه به قول برخی از 
دوســتان یک حرکت آسانسوری داشــت؛ بالا رفت و 4200 تومان را لمس کرد 
و بعد هم برگشــت و به 3920 تومان رســید که این نوسان به منزله ایجاد رانت 

280 تومانی است.
این فعال بازار ارز تصریح کرد: اکنون مسئولان محترمی که اجازه می دهند دلار 
به 4200 تومان برسد و بعد به ضرب تزریق های میلیاردی از طریق صرافی های 
زیرمجموعه بانک ها آن را به کانال 3900 بازگرداندند پاســخ دهند که برای این 

کار چه دلیلی دارند.

رئیس اسبق کانون صرافان ایران اظهار داشت: اگر قیمت موردنظر مسئولان 
3900 تومان برای هر دلار است، پس چرا قیمت ها تا 4200 بالا می رود و اگر 
4200 تومان به قیمت منطقی نزدیک تر است، پس دلیل بازگرداندن آن چیست؟ 
شاید در پاسخ به این سؤال گفته شود در همه دنیا این اتفاقات و نوسانات در 
مورد همه ارزها رخ می  دهد و این بالا و پایین رفتن ها در اختیار بازار و عرضه و 
تقاضاست. این حرف درستی است اما باید توجه داشت که عرضه کننده عمده 
ارز در ایران همان بانک مرکزی اســت که بیــش از 80 درصد از عرضه ارز را 
در اختیــار دارد و همچنین تقاضای ارز نیز به نوعی می تواند تحت مدیریت و 

حتی اراده دولت باشد.
این فعال بازار ارز تاکید کرد: اگر تقاضا و عرضه درکنترل نهادی باشد، به 
طور معمول مسئول نوسانات مخرب و رانت خواران نیز همان نهاد خواهد بود.

محرمانه است؛ منتظر انتشار
جزئیات نرخ رشد اقتصادی نباشید

یک روزنامه حامی دولت از محرمانه شدن جزئیات رشد اقتصادی در نگاه 
دولت خبر داد و نوشت این اعداد و ارقام، مخفی است!

اعتماد می نویســد: آمار عملکرد زیربخش های اقتصادی همچنان مخفی 
است. از روزی که درصد رشد اقتصاد در نیم سال نخست سال جاری اعلام شد، 
مسئولان وعده اعلام جزئیات را بارها دادند اما سر آخر آنچه محمد باقر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه رونمایی کرد درصد رشد زیرمجموعه های اقتصاد 
بود. اعلام اعداد می تواند آمارهای محرمانه سال 94 را رو کند. به همین دلیل 
است که دولت عددی را بازگو نمی کند تا مشخص شود سال قبل اقتصاد ایران 
چه میزان ســقوط داشته است. جزئیاتی که نوبخت، سخنگوی دولت از رشد 

اقتصادی عیان می کند تنها به میزان رشد خلاصه می شود.
همه آنچه مسئولان از اعلام جزئیات عملکرد بخش های خرد اقتصاد وعده 
داده بودند؛ در دو خط خلاصه شــد: رشــد اقتصادی 4/5 درصدی بدون نفت، 
رشــد 6 درصدی بخش کشــاورزی، رشد 9 درصدی صنعت و رشد منفی 10 

درصدی بخش ساختمان.
تلویزیون فرانسه: ایران در دوره تحریم
به پیشرفت های بزرگ دست یافته است

شــبکه 5 تلویزیون فرانســه گفت ایران با وجود تحریم های گسترده، به 
پیشرفت ها و دستاوردهای بزرگی در زمینه علوم و فنون مختلف نائل آمده است.

این شبکه اعلام کرد: ایران در سال های ا خیر با تحریم های اقتصادی سخت 
مواجه بوده است اما در مقابل در بسیاری زمینه ها از جمله حوزه دریایی، فضایی، 

فن آوری نانو و همچنین پزشکی دستاوردهای فراوانی داشته است.
این اقدامات نشــان می دهد سال  ها تحریم کشورهای غربی علیه ایران نه 
تنها عزم دانشمندان این کشور را سست نکرده بلکه عزم آنها را برای رسیدن 

به قله های دانش راسخ تر کرده است.
شــبکه پنج تلویزیون فرانسه در ادامه گزارش خود درباره اوضاع سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی ایران، به بررسی وضع بهداشت و سلامت می پردازد و برای 

تهیه گزارش خود در این باره به بیمارستان شریعتی می رود.
گزارشــگر این شــبکه می گوید: پزشکان ایرانی توانســته اند با استفاده از 

سلول های بنیادی بسیاری از بیماری های کشنده را درمان کنند.
در سایه پیوند سلول های بنیادی موجود در سلول های مغز استخوان امکان 
زنده ماندن در برخی بیماری ها مانند سرطان خون از 15 درصد به بیش از 60 

درصد افزایش یافته است.
شگفت انگیز اســت که اعمال تحریم های غرب سبب شده تا ایران از نظر 
علوم پزشــکی خیلی خوب پیشــرفت کند و جایگاه مهمی در جهان به خود 

اختصاص دهد.
دکتر قوام زاده )رئیس پژوهشکده هماتولوژی آنکولوژی و پیوند سلول های 
بنیادی بیمارستان شــریعتی( که نه تنها ایرانیان، بلکه جهان پزشکی به وی 
افتخار می کند، تنها در ســال گذشته 445 پیوند سلول های مغز استخوان در 

بیمارستان شریعتی انجام داد.
تنها یک بیمارستان در جهان یعنی بیمارستان سیائل در ایالت واشنگتن 
آمریکا توانســته اســت عملکردی بهتر از بیمارستان شــریعتی در این زمینه 

داشته باشد.
دو ســال پیش دکتر قوام زاده به خاطر پژوهش هایش در زمینه سلول های 

بنیادی در آمریکا به عنوان بهترین پژوهشگر جهان معرفی شد.
همه شواهد و قرائن نشان می  دهد ایران تلاش می کند به نیرو محرکه تولید 

علم در جهان تبدیل شود.
در ادامه این گزارش آمده اســت: آنچه ایران را به پای میز مذاکره کشاند، 
اقتصاد نفت محور این کشــور بود. یعنی می توان گفت که پاشنه آشیل ایران، 

اقتصاد مبتنی بر نفت این کشور است.

ســخنگوی هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات گفت : اعضای 
هیئت نظارت بر انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 در 31 استان 

کشور مشخص شدند.
سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی 
هیئت مرکــزی نظارت بر انتخابات 
در گفت وگو با فارس، با اشــاره به 
جلسه امروز هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها 
گفت: رئیس و اعضای هیئت نظارت 
بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست 
جمهوری و پنجمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر در تمامی استان های 

کشور مشخص شدند.
وی افــزود: پیش از این اعضای 
هیئت نظارت بــر انتخابات در 15 
استان کشور مشخص شده بودند که 
در جلسه دیروز اعضای هیئت های 
نظــارت در اســتان های باقیمانده 

مشخص شدند.
تهیه اطلس امنیتی انتخابات

از  ذوالفقاری  همچنین حسین 
تهیه اطلس امنیتی برای انتخابات 
96 ریاســت جمهــوری خبر داد و 
گفت: تمهیــدات مربوط به امنیت 
انتخابــات 96 از پنج ماه قبل آغاز 

شده است.

حسین ذوالفقاری رئیس کمیته 
انتخابات کشور در  امنیتی ســتاد 
گفت وگو با فارس،  درباره تمهیدات 
اندیشیده شده در امنیت انتخابات 
96 اظهار داشت: در رابطه با امنیت 
انتخابات 96 از پنج ماه قبل کار خود 
را آغاز کردیم چون بحث انتخابات 
یک بحث لحظه ای نیست بلکه باید از 
یک زمان جلوتری اقدامات را شروع 
کنیم تا در زمان انتخابات مشــکل 
امنیتی پیدا نکنیم. لذا از این جهت 
ما از پنج ماه قبــل یعنی تقریبا از 
اواسط تابستان عملا کارهای مربوطه 
را شــروع و وضعیت ها را بررسی و 
برآوردهای امنیتی را نیز تهیه کردیم.

ذوالفقاری در پاسخ به این سؤال 
کــه آیا برای انتخابات آینده اطلس 
امنیتی تهیه خواهد شــد یا خیر، 
گفت: در حال تهیه اطلس امنیتی 
برای انتخابات 96 ریاست جمهوری 
هســتیم که در این اطلس امنیتی 
نقاطی که بیشــتر نیاز به مراقبت 
دارنــد و یا بیشــتر زمینه برخی از 
ناامنی ها را داشــته اند بیشتر مورد 
توجــه قرار می گیرنــد. البته ما به 
نیستیم  بی توجه  متغیرهای جدید 
و هرگونه برآوردی که داشته باشیم 

برای آن برنامه ریزی می کنیم.

خارجی  سیاست  مسئول 
این  به  اذعان  با  اروپا  اتحادیه 
که در حیــن مذاکرات و پس 
برجام  به  موســوم  توافق  از 
اکثریت بــه این توافق بدبین 
این وجود  بــا  بوده اند گفت: 
طرفین  و  بوده  کارساز  برجام 
به آن پایبند بوده اند، موگرینی 
از  برجام  نقض  به  اشــاره  ای 
سوی آمریکا با تمدید ده ساله 

تحریم های ایران نکرد. 
موگرینی  فــارس  گزارش  به 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با انتشــار مطلبــی با عنوان 
»دوازده چیزی که با ما در 2017 
اولویت های  بــه  اســت«،  همراه 

سیاست خارجی این نهاد در این 
ســال پرداخت و با تاکید بر اینکه 
برجام بــر آمده از »دیپلماســی 
تاثیرگذار« بوده، نوشت: در جریان 
مذاکرات بــا ایران، اغلــب به ما 
گفته می شد که: شما هرگز موفق 
نخواهید شــد. پس از اینکه سال 
گذشــته ما توافق را امضا کردیم، 
شکاکان و بدبینان گفتند که این 
توافق هرگز عملی و کارساز نخواهد 
بود. اما اینطور نبود و توافق کارساز 

بوده است.
موگرینی ادامه داد: ژانویه سال 
2016 در ویــن به همــراه جواد 
ظریف وزیر خارجه ایران ما برای 
اولین بار تصدیق و تایید کردیم که 

همه طرف ها توافق جولای 2015 
را اجرا کردند. از آن زمان، ما مرتب 

دیدار کرده ایم.
خارجی  سیاســت  مســئول 
اتحادیه اروپا افزود: این دیپلماسی 
است که ســبب تحقق و پیشبرد 
امور می شــود و بــر موضوعات و 
موانع حســاس غلبه می کند. این 
دیپلماسی اســت که فرصت های 
تازه برای اقتصادهادهای ما، برای 
شهروندان ما و برای امنیت منطقه 
ما ایجاد می کند. ما با خودمان در 
سال جدید برای حفظ این روش 
و همچنین حفاظت از یک توافق 
تاریخــی که در خدمــت امنیت 
همگان اســت، عزممــان را جزم 

کردیم. 
موگرینــی در حالی از اجرای 
برجــام توســط طرفین ســخن 
می گوید که تحریم های ضد ایرانی 
از ســوی آمریکا به مدت ده سال 
دیگر تمدید شــد و این تحریم ها 
به صورت علنی و مشخصی نقض 

برجام محسوب می شود. 
از ســوی دیگر در طول یک 
بهانه های  به  سال گذشته آمریکا 
را  ایــران  تحریم های  گوناگــون 
افزایش و یا به مقــدار آن افزوده 
اســت و حال موگرینی و ظریف 
چگونه به اجرای تعهدات از سوی 
طرفین گواهی و شهادت داده اند 

مشخص نیست.

مرکزی  نظــارت  هیئت  عضو 
آزمایش  از  انتخابات شــوراها  بر 
انتخابات  برگزاری  دســتگاه های 
شوراها به صورت الکترونیکی طی 
هفته آینــده در مجلس با حضور 
اعضای هیئــت اجرایی و نظارت، 
کارشناسان وزارت کشور و مجلس 

و متخصصان رایانه ای خبر داد.
فرهــاد تجــری نماینــده مــردم 
قصرشیرین در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگــو با فــارس، درباره آخرین 
تصمیمات شــورای نظارت مرکزی بر 

انتخابات شــوراها دربــاره الکترونیکی 
برگزار شــدن این انتخابات گفت: قرار 
بود بازدیدی از دســتگاه های برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیکی داشــته 
باشــیم که انجام نشــد اما هفته آینده 
این دستگاه ها را به مجلس می آورند تا 

آزمایش شوند. 
وی با اعلام اینکه در جلســه بعدی 
قرار اســت از نزدیک و با حضور اعضای 
هیئت اجرایی و هیئت نظارت مرکزی 
و حوزه معاونت سیاســی وزارت کشور 
و کارشناسان خود مجلس و متخصصان 

رایانه ای این دســتگاه ها بررسی شوند، 
اظهار داشــت: رســما تاکنــون هیئت 
نظارت مرکزی بر انتخابات شوراها از این 
دستگاه ها بازدیدی نداشته اما اطلاعات 

این بخش را گرفته ایم.
تجری گفت: اگرچه این دستگاه ها 
ایراداتی داشــته باشد اما باید کوشید تا 
در حد وســع وزارت کشور از سیستم 
الکترونیکــی برای برگزاری انتخابات به 
ویژه در حوزه های پرجمعیت اســتفاده 
کــرد. وی با اعــلام اینکه صحبت های 
غیررســمی بــرای برگزاری جلســه با 

شورای نگهبان صورت گرفته است بیان 
داشت: در برنامه مان هست که با تشکیل 
جلساتی با شورای نگهبان از تجربیاتشان 

استفاده کنیم.
عضو هیئــت نظــارت مرکزی بر 
انتخابات شــوراها گفت: وزارت کشور 
پیشنهاد داده که چون انتخابات شوراها، 
ریاست جمهوری و میان دوره مجلس در 
یک بازه زمانی برگزار می شود، جلسات 
ســه جانبه ای با حضور اعضای شورای 
نگهبان، هیئت نظارت مرکزی و انتخابات 

شوراها و وزارت کشور برگزار شود.

کدخدایی:

هیئت های نظارت بر انتخابات
 در همه استان ها مشخص شدند

شبکه »سی سی تی وی« 
گزارش داد: به دنبال توافق 
برجام  به  موسوم  هسته ای 
تفــاوت چندانی در زندگی 
نشــده  ایجاد  ایران  مردم 

است.
شبکه »سی سی تی وی« در 
گزارشی اعلام کرد که بعد از لغو 
تحریم های ایران، پیشرفت های 
اندکــی در زندگی مــردم این 

کشور به وجود آمد.
به گزارش فارس، این گزارش 

می افزاید: لغو تحریم های مرتبط 
با برنامه هسته ای ایران، تغییرات 
شگرفی را در زندگی مردم ایران 

به وجود نیاورده است.
طبق این گــزارش ، تقریباً 
یک ســال از 16 ژانویه ســال 
2016 تاکنون که به »روز اجرا« 
معروف است ، می گذرد که در 
آن روز آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اعلام کرد که ایران الزاماتی 
برای محدود کردن فعالیت های 
هســته ای خود را انجام داده و 

گامــی را برای لغو خود به خود 
تحریم های اقتصادی ســازمان 
ملل، اتحادیه اروپا و آمریکا علیه 

ایران برداشته است.
ایــن گــزارش بــا اشــاره 
به امیدهــای مردم ایــران به 
گشــایش های اقتصادی پس از 
برجام تصریح کرد : اما تاکنون 
لغو تحریم هــا ، تفاوت چندان 
زیــادی در زندگی مردم عادی 

ایران به وجود نیاورده است.
این شبکه گفت وگویی را با 

برخی مردم کشــورمان صورت 
داده اســت که در یکی از آنها 
فردی به نام سارا می گوید: »در 
واقع هیچ تغییری به هیچ عنوان 

ایجاد نشده است.
یک شهروند ایرانی دیگر به 
نام رضا به این شبکه گفته است : 
»ما اصلًا شاهد تغییری نبودیم« 
و شــخص دیگری به نام سحر 
می گویــد: »تا جایی که به من 
مربوط می شــود، هیچ تغییری 
در اوضاع صورت نگرفته است«

بدون اشاره به تمدید ده ساله تحریم های ایران

موگرینی: برجام به رغم بدبینی اكثریت
كارساز بود و مورد اجرای طرفین قرار گرفت!

شبکه سی سی تی وی چین:

بعد از توافق هسته ای تغییری در زندگی مردم ایران ایجاد نشد

عضو هیئت نظارت مرکزی بر انتخابات شوراها:

دستگاه های انتخابات الکترونیکی هفته آینده در مجلس آزمایش می شود

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارانمان آقایان صدقعلی و جمشید 
کهنســال در غم از دســت دادن مادر گرامیشان سوگوار هستند. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گفت: شــب سال نو میلادی در فرانســه مردم این کشور در 
اعتراض به شرایط سخت اقتصادی 650 خودرو را به آتش کشیدند.

گفتم: دیگه چه خبر؟!
گفت: وزیر کشــور فرانســه در یک مصاحبه تلویزیونی گفته 
اســت؛ اوضاع کاملا خوب و مطلوب است و فقط 650 ماشین را 

آتش زده اند!
گفتم: ولی همین رسانه ها و مقامات غربی اگر در میدان 
شوش تهران یک دوچرخه گم شود این خبر را با آب و تاب 

منتشر کرده و ایران را بحران زده معرفی می کنند!
گفت: یعنی وزیر کشــور فرانسه انتظار داشت چه اتفاقی رخ 

بدهد تا ایشان اوضاع کشورش را بحرانی معرفی کند؟
گفتم: چه عرض کنم؟!  به یــارو گفتند؛ پدرت فوت 
کرده، گفت؛ راســتش را بگوئید، حتما اتفاق بدی افتاده 
کــه نمی خواهید به من بگوئید و داریــد برای گفتن آن 

زمینه چینی می کنید!


